У квітні 1917 року на з’їзді ді-
ячів українського села його було обрано головою ново-
утвореної Української селянської спілки й делеговано
до складу Центральної Ради. На загальних зборах УЦР
він був обраний до її виконавчого органу — Комітету
Української Центральної Ради (пізніше — Мала Рада).
15 (28) червня 1917 року Мала Рада на своєму засідан-
ні ухвалила створення Генерального секретаріату, Ста-
сюка було призначено першим генеральним секрета-
рем харчових справ. Після гетьманського перевороту
20 квітня 1918 року він повернувся до кооперативної
праці.